令和４年１２月１６日

稚内中央小学校

４年生保護者の皆様へ

稚内市立稚内中央小学校

校⾧ 今 野   亘

新型コロナウイルス感染拡大防止による学年閉鎖について（お知らせ）

寒気の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動にご協力いただき、誠に感謝しております。

 さて、新型コロナウイルス感染症が北海道内において拡大傾向にありますが、本校においても関連が

あると思われる陽性者が判明いたしました。これをうけまして、稚内市教育委員会、保健所等と連携し、

今後の感染拡大防止を図るため、下記の期間を学年閉鎖とすることにしました。

 つきましては、下記についてご留意いただいた上、ご対応、ご協力をお願いいたします。また、今後

接触者のリストアップを行い、お子様が感染者の濃厚接触者（感染の可能性がある人）に特定された場

合は、個別にご連絡をさしあげますので、よろしくご対応いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 該当学年

４年生

２ 閉鎖期間

１２月１７日（土） ～ １２月２１日（水）

３ 保護者の皆様へのお願い

○ 感染の可能性のあるお子さんの家庭には個別でご連絡させていただきます。この場合の対応に

ついては別途でご連絡いたします。

○ 現在症状がないお子さんも罹患している可能性があります。上記の期間は外出を控えてくださ

い。（※学童保育所や児童館も利用できません。）

○ 閉鎖期間中はご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等のかぜ症状が出た場合は、医療機関へ

ご相談下さい。また検査等を受けた際には、結果を担任までお知らせください。

○ 学級閉鎖の解除は１２月２２日（木）を予定しておりますが、状況の変化や対応に関わっては、

ツイタもんやホームページ、電話連絡等でお知らせいたします。

○ 感染された方やその関係者などに対する不当な扱いや嫌がらせ、差別、偏見につながることが

ないよう、冷静なご対応をお願いいたします。

４ 閉鎖期間中の学習対応について

○ 持ち帰りをさせたタブレットを使用してのオンライン学習を行います。開始時間等は、タブレ

ット端末上のアプリ「クラスルーム」でお知らせいたします。